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Besvarelse af spørgsmål nr. 815 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 815 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. april 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

 

 

Mattias Tesfaye 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 815 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt politiet – som en del af 

arbejdet med at undgå etnisk profilering – anvender randomise-

ring f.eks. ved grænse-, trafik- eller personkontrol, således at 

politiet kontrollerer ved et bestemt interval, f.eks. hver 10. bil?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet arbejder for 

at sikre tryghed, ro og orden for alle borgere uanset etnicitet, 

køn, seksuel orientering mv. Der arbejdes kontinuerligt med at 

sikre, at alle ansatte i politiet har et nuanceret syn på samfundet 

og en klar bevidsthed om, hvordan man professionelt og via di-

alog håndterer sit arbejde uden at diskriminere. 

 

For så vidt angår politiets kontrolindsatser generelt kan det op-

lyses, at politiet på baggrund af en konkret politifaglig risiko-

vurdering og profilering sikrer en efterretnings- og analysebase-

ret kontrol, der er målrettet den enkelte indsats. Det er på den 

baggrund Rigspolitiets vurdering, at en kontrolindsats, der alene 

baserer sig på randomisering, i mange tilfælde vil føre til en in-

effektiv anvendelse af politiets ressourcer og til en kontrol, der 

ikke står i forhold til de mål, der er opstillet for den enkelte kon-

trolindsats. Det er dog samtidig Rigspolitiets vurdering, at en vis 

grad af randomisering i kombination med den efterretnings- og 

analysebaserede kontrol i nogle tilfælde vil kunne tilføre yderli-

gere værdi til de pågældende kontrolindsatser.  

 

Politikredsene anvender således allerede i dag randomiseret 

kontrol i en tilpasset form, når det efter en konkret vurdering 

skønnes hensigtsmæssigt, f.eks. i forbindelse med færdselskon-

troller.” 
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